\ auzdvaumaas

:J ukdnerasAsSuAsSuns3isa

1 il s -
ATEIE(
s:auusayyras AauzdvAuMIEas
UnisfAauv 2566

AL




YV VYV V VY VYV VY

Y

d1508y

UsziRnazdeauddans

sedoanasdivine

VANgNTAMLFIRANAIENS

nangasingnAansinugia arvndvigiicansuazglansaumnd
nangasfauransinudgin arvdviusednamans
nangnsigAansUndin

vangnsRaumansiadin arvnividanineaiensiaun
nangnsn1sinudngia arvdvndiaufne
nangnsianansindia

mesureneivuaanivdneialy

AN95UNYTI8AYT YNNIV UNUAMSTIANAIEAS
JaUIAUNIIINYIAYATUASUNTI SR
IRWN1TANBITZAUUTYYINT W.A. 2566
FaUIAUNIIINYIAYATUASUNTI SR
IAWATIANSANBINADATIN W.A. 2566
FaUIAUNIIINYIAYATUASUNTI SR
'j'léhamsé"ﬂmﬁﬁnmwé’ngmmumnn'jmﬁm%fgigﬂ W.A. 2566
JoUIAUNIIINYIAYATUASUNTIL SR
IAYITUUARIRUIBAANKIINGIRYATUASUNTILIA W.A. 2566

%

PaUIAUNNNIINGIABATUASUNS ISR

4 4 (3 ada = 1 a =
IdreuaninaeitazasnisiisulounulsiaLazNan1siseu W.A. 2566

52 dgUAMEFIANATENS UNIINYIALATUATUNTI L5l

! b4 vV o an L =) k74 Y v W = o/ 4
'J'lman'lswuammuﬂ‘%sycym5 gredndaianisanenlunaizdenuddans

UTENARMLHIALNANENS UNIINTIRUATUASUNTI LS

v = = v
AMNIYLIDY ITLUYUNITLYIE_U

(<) W~ ]

57
107
146
168
195
199
200

211

214

217

220

225

228



piloddnszAvUSg 193 AaraInumans unIneraeaunaTunsIlw Tnsdny) 2566

AMEHIANATENS

UNINYIAYATUASUNSTI LS

Ussnnasdanuaans

wInenduasuAsuNIlsa Inileunaninerdeivinisdne Taalasunisengiue
Dusmivendedlotuil 29 fiquieu wa. 2517 Wszmalusieiaaiunw atufive ldui 91 ney
7l 112 Juii 28 Sgueu we. 2517) lusseeidvinedeinmsdng auzdnumansdslallduen
senudumitsnudase Sondoin augivuyuwessaAnuiardeumans Sansuisumunly
dtinnusazsnunIviupuyIvnysesTsuAnwuazdrumans Ussnaume

WU ILALITIUAR N

—_

WHUAIYINTILALITTUARAISUTEINA
LNUNITIAaUZLaE IRIUSTIN

WU IEEUILAZUS TN
WHUAIWUSEIRAERS
wHuNIPIenans

LRUNIBIFIANTINGN

©® N o kR LN

WHUNIYATHANARNS

donendeinnsfnuldiunsenguzifuumine donds uuniving o vesnns
uywesTINAnvIuardsaumansliivasudunain wniludsialunusiyvemaniuas
dsmuenans nUsEmeemMUAveNdy esnsudsdnsumsluaminedeaueiunsilsa
.. 2518 (UsgnalussRamguuns w@ufl 92 eufl 166 Fufl 21 Awna wa. 2518) Hu fo
I§iiuit 22 domew Wufuanduvesnuedsnumanilaed medvludsianzsuisau 6

AT A

1. 71ATYUINNITINA* 2. A Useimans 3. MAINAAERS

4. MAVHIPNINEN 5. AP WATYAIERS* 6. NAIYITIAENS

nwewa  * Jaatuneivasvgmansiidnnadunusiasusenans uaznaimuimsgsialadnnaduny

Aileal (Value) : SOC
SuRnweusadinu (Social Responsibility) sjsgaanuduide (Outstanding) ¥ineuees

#5719a55A (Creativity)



piloddnszAvUSg 193 AaraInumans unIneraeaunaTunsIlw Tnsdny) 2566

UsygrnaleainuaIang
“Fsnumaniiflodsnn”
Uals1u
Anzdsnumanisjiganududandnms Wuesdnsifiuanudasuutas 1h

PR NVRLATH

Ay o g .,
AaeMAY (vision)
Peasraudundeindrinisuazn1sidenisdiaumans ieimudiauedill

ANIEITULATAINUSURATRY

Wusna
1. W msnensyaeabadaunmmvnsiussaunitasunyi
[ ! &) 3 [ a @ A I a v 14 (% N
2. imuwgnisiluesdnsdaaioe [Wulnsredunden wagiviuaaUasunlas

3. ysannisesaanuiiiesulddinuiuiuinsevienislunasateuen

AUTTOUSHAN

anuinediaumansiuldlunisusnisivnisuasdeay

IUUSTIUDIANT

yaiul@auazyrains iauduiin Janfemeaiude

FUszanale

a1
YN

nanliiusza1aaue

ADNYDUI



piloddnszAvUSg 193 AaraInumans unIneraeaunaTunsIlw Tnsdny) 2566

= ¢
571839919159 NUSNWN

¥
an v o

H3auf 1 Ynsfnen 2566

AYNBN/E1VIIV

F92191599NUSnw

SguszAnaumans (.u.)

SS1P

HYILAEnIINTe 09.9afNG Weyausea

3 o 4 '
AANUFNNUSIZHINIUTEINA (5.U.)

SS1I

919138 3. 5908 uaune

SSUT

919138 A3. 5908 uaune

n1stilaen1sunAses (5.U.)

SS1G

913158 A5.AWa BUNHUS

SS1GT

919158 AS.ANE YUNHUS

NSWAINYU UL (FF.U.)

L4

SS1DA 8131598507 ALATIY
599ANEN519158 A9.INSY UdTANNeE
SS1DAT 8131598507 ALATIEN

599ANEN519158 A9.INSY UITANNSE

N153YHIAUINLNBNITNAIUN (AFA.U.)

SS1DB HYIuANanI19158 05658 AEnavey
FOIANANTI9138 AT.ITBTRU UUsTAIR
SS1DBT HYIuAIEanI13158 05658 AEnavny
FOIANANTI9138 AT.ITBTRU WUsTAlR
Tfeans (u.u.)
SS1L 599A1EN519158 ATLNYSRY TaeaudR
HYIEANENT1A150 ATLUYRITIU 53USHU
SSILT 599A1EN519138 ATLNYSRY TaeaudR
HUIANART19158 ATLUYITIN 53UTI
faudnen (nA.v. )
SS1ED1 91158 UAUY AT 25WUS
UszifeAnans (Ae.u)
SS11 HYIEANENI1A158 AT.9RYIE YNas
919158 A3.Urzun SIAdUNA
919138y PasUssiasy
SS11T HYIEANENT1A15E AR Yna

&

219138 A5.Ygzu1n 99ANNYNA

& o

13881 TIzUsuiasy

o




pilollanszAuysyyn3 Aazdinumans unIneraeasunsunsilsm Tnshinw 2566

pliAansuaziansaumna (In.u.)

SS12 919138 A3.451WNE WIULLIAANE

s a & a a
912150 A3.55m8 dulnuadana

HYIeA1anI1a158 s UnTel Lueilasany




piloddnszAuUSeY 193 AaraInumans unIneraeaunTunsIlsw thosfiny) 2566
[ [ -4
Wﬂﬂqmiﬂm%ﬂﬁﬂuﬂ’]ﬁﬁﬁ

MAVIAAEAS
waNgaTInemansiadin aviviimaniuazgiansaumne
Bachelor of Science Program in Geography and Geoinformatics

Yousqya nwlne  Faudin : IereansUndin (glimansuasgiiansauwme)

'
~ 1

Yoo .. (glmansuavlansaune)
AYIDINOY Poufis  : Bachelor of Science (Geography and Geoinformatics)

Joge  :B.Sc. (Geography and Geoinformatics)

AAAVIUTLIRAENS
Mé’ﬂqmﬁaﬂmamﬁ’m%m anNivUseIReans

Bachelor of Arts Program in History

A 3

dll 2 a v a wa .1
YoUsga mwilng  Foudiu : AeumansUudin (Usyidaans)

IS) 1

Yogo : AU, (UsziRans)
MwBINge Joudu : Bachelor of Arts (History)

Hodo :BA. (History)

AAYITFANENS
NGRS IFAERNTULNA

Bachelor of Political Science Program

=

FoUSya awlvie  Fowdu : SgenansUudie

)}

YD  : .U.
AYDINYY Foudiu : Bachelor of Political Science
Jede : B.Pol.Sc.
Auen - N1kiloan1sUnATeN (Politics and Government)
- %’gﬂazmaumam% (Public Administration)

- ANUFUNUSTEI1USEmA (International Relations
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1. vangasAaumanstindin avividianingiiten1simun

Bachelor of Arts Program in Sociology for Development

A @

PFoUsga mwlve  Foufiu : AauaansUudie (@asingiion i)

'
IS 1

Yot ey, (Frpadnefienisiamn)
AWBINY Youfiu : Bachelor of Arts (Sociology for Development)
Yoo : BA. (Sociology for Development)
Fnen - NTITedeeIveiienisann (Sociological Research for
Development)

- MIARIUIYNBULEIRY (Urban Community Development)

2. viingmsnsanuUdn anuindsnudng

Bachelor of Education Program in Social Studies

D

<

dll a = v a o =
FouSwgr Mwilve  Felhu : MsAnuludie (§audne)

D

¥oge : nA.u. (Haufiny)
AWIBINY Fauff : Bachelor of Education (Social Studies)
%otlo : B.Ed. (Social Studies)
3. iangnsiiransUgin

Bachelor of Laws Program

A I3

oUsgan mwlve  Foudn: dAaansUdie

D

Yodo: UL,
MWID3nge Toin: Bachelor of Laws

Hodo: LLB.
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nangAsInenAansUudia a1vdvgiaansuasgiansauma
Bachelor of Science Program in Geography and Geoinformatics

nangnsusuUge w.A. 2565
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1. wueIvIAnuINll AMvualseulidaenia 30 wuenn

uAI191
SWU191
uA1192
SWU192

UAI193
SWU193
uA3194
Swu194

uA3195
SWU195
uA3196
SWU196

uA3197
SWU197
uA3198
SWU198

UA3291
SWU291

£%

1.1 FudeAu MvualiSeu 310U 4 4alv) 59U 24 vddein il

1.1.1 yadvnaBeuiuasmsaoasluamsseil 21
(Learning and Communicating in the 21% Century)
m3Feuiglanlummssui 21
Learning to the World of 21 Century
nsldnwlneifienisdeans
Thai Language for Communication
1.1.2 yadvAauznnsldnundanguiianisaeansunnui
(Art of Using English for International Communication)
msﬁﬂLLazﬂﬁWﬁmmé’\mquﬁamﬁﬁamiaﬂwﬁﬂﬁs?{w%mw
Listening and Speaking for Effective English Communication
MseueEMITuN SN ulon1sieansesnediuseAvEam
Reading and Writing for Effective English Communication
1.1.3 4937 ue7 Liladeay (SWU for Society)
NaLilosaseassAdInu
Creative Citizen for Society
mansuwarAaduiinsiaudinuegnaddu
Science and Art of Sustainable Social Development
1.1.4 ﬂgﬂ%ﬂlﬂnﬁiﬁmu'}ﬁnwznﬂsﬁ'}a'}uLLazm'iL‘fJuéUiznaumi
(Enhancement of Work Skills and Entrepreneurship)
ma‘z\mLLazmiﬁ’lLaum’luLﬁam%w
Speaking and Presentation for Careers
mswseunsangn1svhaunasnsidudussnounis

Preparation for Working and Entrepreneurship

=

1.2.1 YYD TINNYIYRAN
WFINEFUAN

Healthy Lifestyle

Unsany) 2566

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1.2 Fyuden Mvualidenseu 1 Yl ilivesndi 6 wiein nseivdeluil

3(2-2-5)
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UF3292 Ingrmand nauagnsegianivasndensgisauga
SWU292 Science: A Key to Harmonious Living with Our Environment
2. wwandyaniz fvualiiou 86 ihedn fail
2.1 gadvunuanzdeauaand fvuliFou 6 wein feil
ane1ll mwmmnwmamﬁwuﬁﬁﬂﬂaﬂqmﬂ?{ammm
SOC111 Cultural Diversity in Changing World
anr112 dernuyudlulanddsa
SOC112 Human Soceity in Digital World
anA113 Uspifunnadsaueanfitonsiaunfidedy
SOC113 Issue on Social Sciences for Sustaianable Development
2.2 Jwnentedu fvualiFou Swau 54 miseRn Mngeivselul

2.2.1 YpgaaiaAansmTugiaans 10 5 miei

an231 anmnsgndmiugliaans
ST231 Statistical Analysis for Geography
Aualld  adeenansamsulngiemans

GEO114 Mathematics for Geographer
2.2.2 ﬂgoﬁﬂnﬂqquiﬁugmmagﬁmam% 1 97U 6 Mieie
AUAL11 QilAansuLue
GEO111 Human Geography
ANA112 pilenansnienm
GEO112 Physical Geography

2.2.3 YAIYIAUFNUFIUNDTAEAT 2 F1UU 7 ¥dIein

nuE211 pileansusmelng

GEO211 Geography of Thailand

nNE212 NiMARSIATYERALAYTINA

GEO212 Economic and Business Geography
ANE213 sseinendedu

GEO213 Introduction to Geology

2.2.4 YA3VIANNFNUFIUNAAEAAS 3 I1u3U 10 whedin
Aua31l USyguaziudfnnuniimans
GEO311 Philosophy and Thought in Geography
8
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3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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nUA312
GEO312
NUE313
GEO313
nud314
GEO314

QiimanIin1ARIA L
Analytical Regional Geography
AMwdanguugedmiutingimans

Advanced English for Geographer

nslusunsumsuiumesdmsuingliaans
Computer Programming for Geographer

2.2.5 YpyvineeiasiATasiianiAansuasiiansaume 1

U 4 KAR

U113
GEO113
AUH191
GEO191

NNAAIUAINUNUTILAZATNANYNIDINA

Map Reading and Aerial Photo Interpretation

wataneaudmTuingienans 1

Field Technique for Geographer 1

2.2.6 Y vinEziasiATasianiAansua)liasaumea 2

U 8 NG

nug214
GEO214
NNa215
GEO215
NUA216
GEO216

sruvaTAUNALAans
Geographic Information System
nsfuianseeslng

Remote Sensing
nseudmiuingieaans

Reading in Geography

2.2.7 YpvvinezuasnsaslioniniAansuazgiiansaumned 3

U 10 KUIENA

nUA217
GEO217
NUA218
GEO218
AUE219
GEO219
nU§291
GEO291

nMsdTakarsruuimsenIieudmsutngiemans

Survey and GNSS for Geographer
MSVELT

Cartography

Ilaunsung

Photogrammetry
wadanaaundmiuingiimans 2

Field Technique for Geographer 2

Unsany) 2566

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)
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2.2.8 Y3 vinuzuazinzeiomnsgiimansuazniiansauina 4
17U 4 whein
NUE391 wadanaaundmiuingiimans 3 1(0-2-1)
GEO391 Field Technique for Geographer 3
auaz92  seleuisidedmivingieans 3(3-0-6)
GEO392 Research Methodology for Geographer
2.3 yadvienuszaunsaldmsuingiinans 31u9u 6 wilein

TnefiAndonanymlagemil dulaluil

(1) YA riuunuMsAnYIUNG
ANAG91 nsRneunliAans 3(0-9-0)
GEO491 Practicum in Geography
nNU#493 dununtgmiiey 3(2-2-5)
GEO493 Seminar on Special Problem

(2) YA SR UNSANYIEANAANY
AUAG92 annafny 6(0-18-0)
GEO492 Cooperative Education

2.4 Fynaniden AMvualisey lidesndt 20 wiledn lneddadendnuiannguya
Jondins 1 nguyndn Fedeluil
2.4.1 ngugadvgfiaaninienin ThdenAnvidugaisangnivindrd Ll
Weeni1 20 vihefin

yadygRenansnienInd 1 $1uiu 4 miefn
NUE321 stz 2(2-0-4)
GEO321 Geomorphology
NUE322 gnflesineuasnilonndinen 2(2-0-4)
GEO322 Meteorology and Climatology
yaIwienansnenInd 2 $1uiu 8 nefn
nus421 gnnIngrdmsuingienans 3(3-0-6)
GEO421 Hydrology for Geographer
AN§A22 QHMARSAULALNITNYAT 2(2-0-4)

GEO422 Soil and Agricultural Geography

10
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nUAA23
GEO423

Fanienans

Biogeography

YAIVINAAAATNIBAINA 3 I1UIU 8 vthiefin

nuda424
GEO424
nUAd25
GEO425
nUA426
GEO426

msfamsiiudiguh

Wetland Management

MIesesEuAunnden waznsUseiunansenuauindo
Environmental System Analysis and Environmental Impact Assessment
nsdanIminensuaraaandey

Resources and Environmental Management

YAIVAAAIATNIBAINA 4 913U 8 vthefin

nUAa27
GEO427
nUAA28
GEO428
nUA429
GEO429

AUNURATITUIIRBALNITIANITAINULEES
Natural disaster and risk management
-dl a
mimaauuﬂammwgummﬂiaﬂ
Global Climate change
mﬁflaqﬁuuasmuamaﬁw

Pollution prevention and control

Unsany) 2566

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2.4.2 nguynivigiicnansuyed idendnwnduynivianynivwmvaiil lides

A7 20 KUIBAN

YAIVIAAAATUYWIN 1 F107U 4 MdIein

nU§331
GEO331
NUA332
GEO332

QiFMansN1IARUTIULALUTEIINS
Geography of Settlement and Population
QilenansngAnysy

Geography of Behaviors

a a 4 ¢ J ! a
ﬂﬂ?%ﬁﬁﬁﬂ’]ﬁﬂ’iﬂgﬂﬂ% 2 UIU 8 NULNG

NHAd31
GEO431
U432
GEO432
nUA433
GEO433

piimansnsviesiilen
Geography of Tourism
Qﬁmamsﬁﬁaﬂ’mﬁumwwamq'i
Geography for Food Security
QAMARTANTI TG

Geography of Public Health
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3(3-0-6)
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yadvgiiaansuyedil 3 S1utu 8 miein
AUAG34 WlganguLAEAINAY 2(2-0-4)
GEO434 Resilience and Happiness of City
AUAG35 piimansauuiauuazladannd 3(3-0-6)
GEO435 Geography of Transportation and Logistics
auadze  pimandiilensnedades 3(2-2-5)
GEO436 Geography of Urban Planning
yadvgiiaansuyedil 4 S1utu 8 miein
ANad37  plimansnisiles 2(2-0-4)
GEO437 Political Geography
NUA438 QilFansovey NIy 3(3-0-6)
GEO438 Geography of Crime
U439 mtmqLLNuQWﬁmam%LﬁamsﬁmmL%qﬁuﬁ 3(3-0-6)
GEO439 Strategic Planning for Spatial Development

2.4.3 nguynIviaIasilomsgimansuazgiasaume Ihdendnuiduyaiun

Anvvani laitiosndi 20 medn
yaIv e slomegiimansuazglisnsaumai 1 11 4 wihedn
nUEA341 nsUsEENAsTULANTAUMAN NN MEanS 2(1-2-3)
GEO341 Geographic Information Systems Applications
AUA342 nsUszeninisiusserlng 2(1-2-3)
GEO342 Remote Sensing Applications
yaIv e silomsglicansuazglisnsaumai 2 S 8 wiedn
A4l nMsnTeaiRdaiud 2(2-0-4)
GEO441 Spatial Statistic of Analysis
nuaad2  gpudeyaideiiud 3(2-2-5)
GEO442 Spatial database
nuada3 miﬁ'n,auaLLmuﬂﬁw%’au”aL%qﬁuﬁ 3(2-2-5)

GEO443 Geospatial Visualization

12
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YAV NATRENIMaRTLazgiaTaumMAN 3 91U 8 niiein

nugdd4dq
GEO444
nud445
GEO445
nUAd46
GEO446

a v v Y [

nsUsrtaNannAIiad miuteyanisiuianseeslng
Digital Image Processing for Remote Sensing Data
ATATAUNAMANTUMLIY

Web Geoinformatics

Wemsteyadmsutinglimans

Data Science for Geographer

YAV NATRINImaRTLazgiaTaumMAN 4 31U 8 Milgin

nuaAdd7
GEO447
nUA448
GEO448
nUA449
GEO449

mssufszezlnaiiensnweniesinen
Remote sensing for Meteorology Study
WUUaemeiiaans

Geographic Modelling
wuudrasanisliussloniniay

Land Use Modelling
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3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)
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3(2-2-5)
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WRUATSANEY
Uit 1 mansineil 1
RGek Pa3v i2ena
Jndnyaly
yaIvmsBeuiuaznsdeasluanisseil 21
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GEO428 Global Climate change
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GEO429 Pollution prevention and control
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GEO331 Geography of Settlement and Population
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GEO332 Geography of Behaviors
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GEO431 Geography of Tourism
mnAnpimanninensuaymsvieailsy ssdUszneuvesnvieuleiudnums
magfimans msvieaiisregadiduiaznsinns
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GEO432 Geography for Food Security
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GEO433 Geography of Public Health
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GEO434 Resilience and Happiness of City
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GEO435 Geography of Transportation and Logistics
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GEO436 Geography for Urban Planning
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GEO437 Political geography
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GEO438 Geography of Crime
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GEO439 Strategic Planning for Spatial Development

LUIRANITIUR LA ALY S3UUATITI1uRuiau LT wleureniswmun

NYVINELTENTIANITBINUN SzUUIaTaunaiunITIUEY

3. NguYRIYIATEWaN N NAIERTUAY T TAUINA
YAV NATRaNIMaRTIazaTaTauNAN 1 31U 4 Miighn

v

msldszuuamsaumansniimansuaznsiviszeging ieuszgndlunisudly
{]zg‘mL%qﬁuuﬁmmmzmumimqgﬁmam%
Auazdl  MsUsENAsSEUUANSAUmMAN N Tmans 2(1-2-3)
GEO341 Geographic Information System Applications
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GEO342 Remote Sensing Applications
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GEO441 Spatial Statistic of Analysis
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GEO442 Spatial database
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GEO443 Geospatial Visualization
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GEO444 Digital Image Processing for Remote Sensing Data
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518391AulATEIENgAS
1. vnadwAneialy dvuelvizeulddesndt 30 wiein
1.1 Ay iedy dvualifiSeu S1uam 4 et 39 24 hedn fol
1.1.1 yadvnsiseuiuaznsdeansluanassuil 21

(Learning and Communicating in the 21st Century)

UA191 msBeuiglanlummssui 21 3(2-2-5)
SWU191 Learning to the World of 21st Century
1712192 msldnwlnefienisdoans 3(2-2-5)
SWU192 Thai Language for Communication

1.1.2 yadmravzn1sldnrusainguiienisieansuiuua
13193 miﬁqLLazmimmmmé’qﬂqmﬁaﬂ’]i?iaa’ﬁaemﬁﬂizﬁw‘émw 3(2-2-5)
SWU193 Listening and Speaking for Effective English Communication
UF194 nMsearMITsuN S Ingwilen1sAoasegiusEAnEam 3(2-2-5)
Swu194 Reading and Writing for Effective English Communication

1.1.3 4A3%1 NF LiadIAN (SWU for Society)
1717195 WalilosadvassAdsnu 3(2-2-5)
SWU195 Creative Citizen for Society
177196 mansuarAaduiinsiaudinuegadbu 3(2-2-5)
SWU196 Science and Art of Sustainable Social Development

a Y] C% o [ v
1.1.4 4a3%1 NSWAILIMNEEAINIULasN1sidugUIEnauns

(Enhancement of Work Skills and Entrepreneurship)

UA3I197 ﬂ’]i‘lﬁﬂLLﬁSﬂﬁiij’]LﬂuaﬂWULﬁﬁJQW%W 3(2-2-5)
SWU197 Speaking and Presentation for Careers

171198 mawssuniougnsvhausazmsdugusenaunis 3(2-2-5)
SWU198 Preparation for Working and Entrepreneurship

1.2 Jyuden Mmualidaniseu 1 ¥a3n salitdosndn 6 wilein anedvselull

1.2.1 ¥ INTINNYIRY2an

UAI291 FaTIuieguam 3(2-2-5)
SWU291 Healthy Lifestyle
UFI292 Inermans naudgnseymivasnadenetisauna 3(2-2-5)
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SWU292 Science: A Key to Harmonious Living with Our Environment

UF3293 nsUsumluderunadn 3(2-2-5)

SWU293 Adaptation in the Dynamic Society

NUEWR): Tnanvinereansuavinalulad Tdenisewinn ued 291 uay e 293
Tananvinerenansaunin Ividenisewiun Uy 292 uay uei 293
fnanvinywermansuasdnueans Tdenisewinn ue 291 uay uei 292

2. UM URINE NMAUALALSIU 78 B Fai
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2.1 AV INUFIANAEAS A1UAlADENS8UTIUIL 3 518797 SINTIUIU 6 8RR eail

ane1ll mmwmﬂwm&m’m"’s’wuﬁiiﬂﬂaﬂqﬂLU?{auLL‘an 2(2-0-4)
SOC111 Cultural Diversity in a Changing World

aneil12 denuuyudlulanadvia 2(2-0-4)
SOC112 Human Society in a Digital World

anr113 Usifiumsdanuemanfilon1siau ndsdy 2(1-2-3)
SOC113 Issues on Social Sciences for Sustainable Development

2.2 3u09AU AMmualisey 31U 7 YY) 53 48 iedn

2.2.1 Yy sEiRAansnugIy

Uri111 arufifossudmiunmsinudseamans 3(2-2-5)
HI111 Fundamental Knowledge for History Study
UA112 UsgTReanslan 3(3-0-6)
HI112 World History
UAi113 Uguunlnedadeasn 3(3-0-6)
HI113 Introduction to Thai Traditional History

2.2.2 Yadvlneuazauiag
UA211 Ineglunainlan 3(3-0-6)
HI211 Thailand in Global Dynamics
UA212 UsgiRmansiolunziusanidusldadsln 3(3-0-6)
HI212 Modern Southeast Asian History

2.2.3 yaAv sz iRmansidenud
Ur213 UsgiRmansioiong Tusenadeln 3(3-0-6)
HI213 Modern East Asian History
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Up214 Uszifmaninzuoannany
Hi214 History of the Middle East
Upi215 glsudausnSanamsred 19
HI215 Europe since the 19th Century
2.2.4 yadvvingemedingedmsulseiaaans
UA216 fuguawsinguamiulsey Reans
HI216 Fundamental English for History
Ur217 N3 1UNWBINUEMTUUSE IRAENS
HI217 English Reading for History
2.2.5 Ypv1UsEiRAansUUINTR 1
Ue311 UsgiRmanstnus
HI311 Historiography
Ue312 Uszifmanslansiuads
HI312 Contemporary World History
2.2.6 YAIYHNTINBLUTZNDUDIIN
Umd11 Hneu
HI411 Internship
Urd12 UsgIRmansfiunsysanmsiioondn
HI412 Integration of History and Related Sciences for Career

2.2.7 YpavUsEiRAansuuInNta 2

Umd13 MU IRanS
HI413 Historical Research
Ued14 UsgiRmansaisisay
Hid14 Public History

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(0-9-0)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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2.3 3yuden murualiisew 311 4 ¥e3n Taliitosndn 24 wiiefin a1ngaIvmelul

2.3.1 ¥a3v lnednen

U221 UseiRmansnisidies n1sunasesing
HI221 History of Thai Politics and Government
Upi222 UsgTRmansdinuuas Iausssulng

HI222 Thai Social and Cultural History
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UA224
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UA225
HI225
U226
HI226

U227
HI227
U228
HI228

U229
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U230
HI230

UA321
HI321
Uri322
HI322

U323
HIZ23
U324
HI324

2.3.2 Y sEifAnansiAsegnauazssia
wiswgnalngluusunlan
Thai Economy in the World Context
UsgiRmansgsia
Business History
2.3.3 YAIY1AINTITIANYY
wd@unnsangluufine
The Silk Road Studies
InTisshdenlusyifmanslan
Imperialism in the World History
2.3.4 yaAvlanfuanuddu
UsyTRmansaaandoulan
History of Global Environment
Utz TRmanio9AnIssenIngUssine
History of International Organizations
2.3.5 Yy ngIUANNUNZTUDaN
glsUnSarianssui 15 A 18
Europe during the 15th to the 18th Centuries
UsgThmanioulaiu
History of Indochina
2.3.6 yaIwvinsduAnE
UseTRemansvieau
Local History
DYTHIAN
Ayutthaya Studies
2.3.7 Y31 IUSTINad ey
Tausssuaivivnlueung iusen
Popular Culture in East Asia
AMneunsiazUsyinaans

Films and History
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UA325
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U328
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U329
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UA330
HI330

U331
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Ued21
HI421
Uea22
HI422
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HI423
Uea24
HId24

2.3.8 YAIVIIMUSTINAUYSLIRAENS
TUUFTTINVINYIA
Cross-Cultures
UsgThmandinusssulunziusannany
Cultural History of the Middle East

2.3.9 gaivnaiiesFassene
UsgiRmmansaunimuazniswnmdlng
Health and Medicine in Thai History
waannluysiRaansing
Gender in Thai History

2.3.10 ¥n¥1UsEIRAansaTeasIa
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Thai Wisdom and Creative Economy
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Unsany 2566

Production of Historical and Cultural Documentaries and Creative Media

2.3.11 ¥AIYIUNIIUNANE 1
glsusuady
Contemporary Europe
UseTRmansansgoisn
American History

2.3.12 YAIVIUNDUNAANW 2
U NseogduMeIUR
China: the Struggle for a Rising Power
Fadeluwainlan
Russia in the World Dynamics

2.3.13 Yaglusainfuazyssinaansiaus
lusiaadluyszialneg
Archaeology in Thailand
Usginmanidauzlulszimaleg

History of Thai Arts
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Urid28 AWBINgudEnTULRNIZAN U IRERS 3(2-2-5)
HI428 Advanced English for History
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HI426 Management of Historical and Cultural Heritage in Thailand

LWIARLAEMANNIINTIANTHIANNIUTE TR ansuay Snusssuluusemealneiu
nnUnsaIna deuuazysznnvessanniuseifmansuasinusssy ANud1AyeInIsInng
wagmsNauioyuselovilufunmsfing wesvgia deu uazguvy

15. ynAv sz IRaansfiunisiesns

Anvtnwznisdoansiia 4 d1u lagn1sieInuInseiimansunussand
diereven Foeseng 1 emsthifisailunniveuaznudangy
Ued27 ‘Uiz’iﬁmamiﬁaﬁwmﬁﬂwﬂﬁwLﬁaa 3(2-2-5)
Hida27 History for Tour Guiding Skills

mMshiisanazsUiuugaamnssunmsvisnfielaoiiunsiindinue nsdeans ns
psuteanIwilnsuar msdanguiifinsiiileniuse Menansluvszgndlunisdienenidoss
Renfuanuiivioniioasng o
Ueid28 AwBIngudnsuLRNIzaI U IRERS 3(2-2-5)
HI428 Advanced English for History

Aniinwenwdeanguliianusadenlostussdanuimsussiimans Sinsevinay

AALUNEIU NiouNIHNMTUNEUETlUNITHAKAE NI TEY
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nangnssgAansUnin
Bachelor of Political Science Program

nangnsusuUge w.A. 2565

WULINUNSURAYAU

APIYITTANEANS ARUEFIANAIERNT

Uiy
assfassadialidudinndaius wasuszaunsiaundnudeddsiy UugIuaANsIsy

3UFITU ATAINUSURAYDUADAGITEUY

(%
[ v A

Faquseaed iondntufiniTandnuaeeidl

1. iiondntdinfifinuseuinisigamanslunmen mnzann wasysanmsseninea lag
ansadeuloaazUszgnaldanuiifuuiunmanisidles dau tAswgie wazdanedeniiiialudonny
e

2. \lenAnTadinfianunsadisadneg1eiinasssy 938555u wazasseussalulaniiiuludae
ANUTIME/MIUAsuUas

3. WiondnUadinfifiannudila Ussawn wasidaiudeaudidyveanisdilufidusinlunis

WAIUTIDIATIN UUFIUANGTIN 938555 UAEANNSURAYOURDET IS0

Taseafeavdngns
Tunaeavangnslitesndt 136 vhefin il
1L vwadvdnenily 30 widaeha

2. NUINAVANIEATU 86 i2enn

2.1 JUAUALY 6  WUYAA

2.2 3iiugu 38 weia

2.3 JuenUeAu 27 WUBAN

2.4 3vLenLaen 12 NI

2.5 Hnew/anna 3 BUYne
3. UINIVUADNLET 20 WA
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31839 AalATIEIImENgAS

1. wadnAnewialy dwualiSeulitesndn 30 wihedn

1.1 Ayniedu dvuliSeu S1uan 4 g9 sau 24 whefin Sl

1.1.1 1;91"3°mmiﬁﬂuiuazmi?iamﬂuﬂmswﬁ 21 (Learning and Communicating in the
21 Century)
um191  madeuiglanlummssui 21 3(2-2-5)
SWU191  Learning to the World of 21 Century
w192 msldmwilnedienisdeans 3(2-2-5)
SWU192  Thai Language for Communication

1.1.2 qgeﬁﬁmﬁa1]zmﬂ‘z’i’mmé’anqmﬁamsﬁamswuwﬁa (Art of Using English for
International Communication)
1P193 msﬁqLLazﬂﬂimmnwwwﬁqﬂquﬁamﬁﬁamsa*&mﬁﬂﬁsﬁw%mw 3(2-2-5)
SWU193  Listening and Speaking for Effective English Communication
um194  mseuuaznIsdunTndinguiienisdeasesiiuszansam 3(2-2-5)
SWU194  Reading and Writing for Effective English Communication

1.1.3 Y9391 ue Liladsax (SWU for Society)

1195  walllesadsassndsns 3(2-2-5)
SWU195  Creative Citizen for Society
w196 eansuazAatuviinsiamnndategedy 3(2-2-5)
SWU196  Science and Art of Sustainable Social Development

1.1.4 %gm"‘amn'ﬁﬁmu']ﬁnmmsv‘hmuLLazmsL‘fJupjﬂsznaunﬁ (Enhancement of Work
Skills and Entrepreneurship)
1197 mmmmzﬂﬁﬁ'}Lauamulﬁam%w 3(2-2-5)
SWU197  Speaking and Presentation for Careers
w198 mawseundengnisvihusaznisiluduszneunis 3(2-2-5)
SWU198  Preparation for Working and Entrepreneurship

1.2 Ayuden fvusliidenidou 1 g sulitesntt 6 miwin mnsgivselud

1.2.1 ¥a3v130dnNvIgyRan (Smart Life)

q

aa

um291  AnTiaulequnw 3(2-2-5)

SWU291  Healthy Lifestyle
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U292 Inenmans NwIgnIsedsiuiudindeuesaung

SWU292  Science: A Key to Harmonious Living with Our Environment

10293 AsUSUMlUAIALNE I

SWU293  Adaptation in the Dynamic Society

e danaiieneansuazinalulad IAdenSewinn U 291 uag U 293
TAnanviereansaunn IAdeniSewin Ay 292 uag ued 293
Tananvuyweraniuavdsaueans  TidonSewdnn ued 291 uag ued 292

2. NUINIBWRINIE NMAUALIMSTIU 86 KRR Gl

2.1 AYINUANE NMVUAMALSEY 31U 6 ULehs 91ns1edvInelul

2.1.1 YA MNUFIRNAEAT

andlll  AnuvaInvateainusTsdlulaneAUisuulas

SOC111  Cultural Diversity in Changing World
anAll2  dpuuyudlulanfava

SOC112  Human Society in Digital World

I3 o s A 1Y) Ao A
anrA113 UTLLAUNNAIAUAIFATLNDNITWRIUINE I8 U

SOC113  lIssues on Social Sciences for Sustainable Development

Unsany) 2566

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2.2 Fwinugu Muualiieu $119U 6 Ya390 59U 38 Mihein 91nYnIvRelul

2.2.1 ynimanudifasdudmiuigmans
53101 Sgrmansilowin
PO101 Introduction to Political Science
55104 Vinwen1sAUATINNGSTANEnS

PO104 Skills in Political Science Inquiry

2.2.2 Yav1sgUsTANAUAIERIuaTANFUNUSSERINUsEmALU AU

59102 Syusemauenansilowi

PO102 Introduction to Public Administration

55103 arwdiiussewiaUszmedesiu

PO103 Introduction to International Relations
2.2.3 YpA1AuiamsuinuInsunases

55203 Lasugmaniiloay

PO203 Introduction to Economics

59

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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55204  NSUIMTUNATBILALITUUTIVNIS
PO204 Public Governance and Bureaucracy
59205  nguserdesdy
PO205 Introduction to Law

2.2.4 ¥a3v1Uvynaziningin1silies
55201 A0INLINITELBIUALNITUTINT
PO201 Political and Administrative Psychology

55202 USweymazauAanIenIsiilaaiasu

PO202 Introduction to Political Philosophy and Thoughts

2.2.5 Y vinesianiziudmsulindgenans

55301 Mwdangudmsuigenans
PO301 English for Political Science

59302 s2luudsITenesyenans

PO302 Research Methodology in Political Science

2.2.6 YAIVITFANGASNOHIAN
55303 amegihiuiiusialiiodeay

PO303 Leadership and Social Engagement

55001 dunwUsEAuNIeSgaansion1 s NgsEy
PO401 Seminar in Political Science Issues for Sustainable Development

2.3 Aywan MUAMILEEY 42 nl8in Usenausie

2.3.1 ¥ enUIAU

Unsany) 2566

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2.3.1.1 3y 1enUsAUaIINISEBINITUNATEY AMVUAlALSEY 27 Mein 910 4 Ya3v)

2.3.1.1.1 yadvsidladineuaznisiiaadIeuiisy

55211 msdlsanisunasesive

PO211  Thai Politics and Government
59213 n1susmsunaseaSeuiisy
PO213  Comparative Governance

¥

2.3.1.1.2 ya3vnaiiasnus

59212 WgANIIUNNNISHIDIURINELLTDY

PO212  Political Behavior of Citizen

60

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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55214

pPO214

35215
PO215
35311
PO311

35312
PO312
35313
PO313
55011
PO411

55221
PO221
55222
PO222

35223
P0O223
55224
PO224

35321
PO321
35322
PO322

WMTUEAIIMNANNINNTLETDS
Methods in Political Inquiry

2.3.1.1.3 YAV UATHFANGNTIFITINYRY
JrUaUSTeTINUAAUNSIdBInAUTEYITU
Constitutionalism and People’s Politics
LAISEANANSNITLIDY

Political Economy

2.3.1.1.4 ¥a3¥n1sidlaslunszurun1suleuiganssnsuagnIINzaesue

A15NTLANYDIUNLATNITUSTNTUNATDIVID9DU
Decentralization and Local Governance
mMsulaglunszuiunsuleuIeansnsuy
Politics in Public Policy Process

[y I3 =
FuyunUseunnanisilaansunasasine

Seminar in Thai Politics and Government Issues

Unsany) 2566

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2.3.1.2 FynantsAvarvngussaauaans dvualiseu 27 vihein 910 4 yadv)

2.3.1.2.1 YAIVINITIANITDIANITUALUIU TN UUYWE

29ANNTULATNTINNTENS Sz aLia Tl
Modern Public Organization and Management
NSUTMINUNYYE

Human Capital Management

23.1.2.2 ?!ﬂ%‘ll']uIEJU']EJﬁ']ﬁ'ﬁﬂwLLa ZNNSUIWITNITHUNIIASIEIGITOUS

ulgu1easITaue

Public Policy

NISUIMIINITRUNNIARIATITUY

Public Finance and Fiscal Management
2.3.1.2.3 YA3PINAINNITIANTEIS1TULIINELY

nsinnIsiAserelufansaNsITUE

Network Management in Public Affairs

WInNTIUUlEUILLAZNITINNITNIATY

Policy Innovation and Public Sector Management

61

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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2.3.1.2.4 yavinyznsUszendldnnuisgussaauaans
39323 MTVNHRUENGAENTLAZNIINAINLUNIATY 3(3-0-6)
PO323 Strategic Planning and Marketing in Public Sector
59421 Wleuighazn1sannsnnsgilseuiey 3(3-0-6)
PO421 Comparative Public Policy and Management
55622 duNuUTEAUNIeSTUTEAaUmEnS 3(2-2-5)
PO422 Seminar in Public Administration Issues

2.3.1.3 3y NenUeAuaIANNAIRUS e IneUsmA Avualiisen 24 viiefin 90N 4 Yanin

2.3.1.3.1 yadwanudiugiuduanuduiussswinsUssna
59201 NOULazRLINSANYIANAUTUSIENINIUTEWA 3(3-0-6)
PO241 Theories and Approaches in International Relations
59243 WwuIN1INISloTERinelseine 3(3-0-6)
PO243 Development of International Politics

2.3.1.3.2 ¥p3¥ANUWiaUazsssUIAUIalan
59242 99ANN3IEMINUTEWANUSIIUNAUIALAN 3(2-2-5)
PO242 International Organizations and Global Governance
55340  NVINETENINaUTEINA 3(3-0-6)
PO340 International Law

2.3.1.3.3 gadvUszmalnglunisidiasian
59204 UlgUgseUssneIAgIen 3(3-0-6)
PO244  Foreign Policy Analysis
59341 ulgugsinsussimalnewasnisidieslan 3(3-0-6)
PO341 Thai Foreign Policy and Global Politics

2.3.1.3.4 yaivuaseghansidiosssuinassmauazarusieailunisidesian
59245 1ATEFNANITBITENINaUTEmA 3(3-0-6)
PO245 International Political Economy
59302 emuvideuduavausunsslunindetan 3(3-0-6)

PO342 Inequality and Violence in Global Politics
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2.3.2 5183¥antaan
2.3.2.1 A naand1vIN15La9N15UNATDY

a o

wUUNR Avualiiseu 12 wihein
WAUERAIANET MuuAlASaU 8 wiiuin
TneidenSeuanseiveelul
2.3.2.1.1 ¥a3vnswauUszysulag
59314 nssensilesagnisidend
PO314 Political Party and Election
59315 Uszasulneludiiausydniu
PO315 Democracy in Everyday Life
2.3.2.1.2 ¥A3¥IN15UTNTUNATRINUNIINTEANLIIUR
55316 msuImsUnasesiusukuuaTetiy
PO316 Network Governance
55415 ﬂ”li‘U%‘Vi’ﬁ‘Uﬂﬂi@x‘iLLU‘UU?ﬂ‘U’WﬁE}ﬁUﬂWiLLm%ﬁ@ﬁﬂaﬁiﬂﬂgﬂgu
PO415 Deliberative Governance and Sustainable Solution
35416 Funwssdunisdlesnisunasesdiuiiosiu
PO416 Seminar in Local Politics and Government Issues
2.3.2.1.3 YAIYMANNIIAMNAANINITUNATES
35412 nrneUnATes
PO412 Administrative Law
59414 vgufnsillesadelnivasniuden
PO414 Modern Political Theories and Alternatives
2.3.2.1.4 YAV NN
3§317  nQuugen 1
PO317 Criminal Law |
39413 nouuNERIYI 2
PO413  Criminal Law Il
2.3.2.1.5 YA3BINNUAANINITLND
59318 AUANNINTSIDIRLIUAN

PO318 Western Political Thoughts

63

Unsany) 2566

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)
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59319 ANUAANIaNTSlangIueen
PO319 Eastern Political Thoughts
2.3.2.2 3y nanidenavnsgussmauasns

a o

wHuUN® Muualiiieu 12 widehin
WHUANNIANE Avualiiseu 8 NulBfn
TneidenSeuanseivdetellil
2.3.2.2.1 YAV IMANTINNITUIMSUAZANTUS M SViBshY
5§225  WEANITIUANTUINNT
PO225  Managerial Behavior
5226  msuimsUnasesviasiy
PO226  Local Governance
2.3.2.2.2 YA3YIDIANITHALNITIANTT
55227 esrmsiiledanuaielnl
PO227  Social Enterprises in the Modern Day
59228  NsInnsAluladfivialuauansisny
PO228  Digital Technology Management in Public Works
55229  msdamsfansiledsay
PO229  Social Enterprise
2.3.2.2.3 YA3VINTIANTNUNYRETAETY
59324 MINRWmUNYEETINade
PO324  Contemporary Human Capital Development
35626 UsEAuUNISINNSYUNYEEn1n3g
PO426  Public Human Capital Management Issues
2.3.2.2.4 YAVINTTUIUNITIANISNUNYWET ALY
59325 NSATIMLAZARLGEN
PO325  Recruitment and Selection
59326 MSUIMNSAIMBULNY
PO326  Compensation Administration
59424 MTUIMITHINULATANAINLTINY

PO424 Labor Relations and Labor Unions

64

Unsany) 2566

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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2.3.2.2.5 YAV INNTTUUIEUIETITUE
59327 msleseiuleung
PO327  Policy Analysis
59328 MIUIMnsuluIgasnsegnsuSUR
PO328  Public Policy Administration to Implementation
59432 nslasiunssuIunIsuleuIeENsISNE
PO432  Politics and Public Policy Process
2.3.2.2.6 YA InNTIUN1sUsTiuulEuIgaNsI Ty
55423 wiadAnIdgUsEiiung
PO423  Evaluation Research Techniques
59425 MSUIMSHasUTEEUNELATINTT
PO425  Project Administration and Evaluation
2.3.2.2.7 YAVTAUEISITULIINEY
59329 WNEUIMS
PO329  Buddhist Administration
55427  MSIAMSHuRURLarANIEINg
PO427  Disaster and Crisis Management
59428 WleUIHLAENITUIMNTIIUYREITY
PO428  Justice Policy and Administration
2.3.2.2.8 YAy Usinuassazvadine
55629  Uszihiuuleuivansisagluniios
PO429  Public Policy Issues in Urban Areas
35431 Uszaunisdnnisniasging
PO431  Thai Public Management Issues
2.3.2.3 3y niaana1v1AUAUNUS SERI1UsTINA
wauUNd Avualiiseu 15 wihein
WAUEWARANEN MuualmSaU 11 wiein

Tneiisnsiaeansaenaluil

65

Unsany) 2566

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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(1) Amualisey 3 wdiein Anyavnaseluil

2.3.2.3.1 YAIVIFUNUIMNANUFUNUTIEN TN T8N
59061 Aunussduanusiunsiauade
PO461  Seminar in Contemporary Security Issue
59462 dunwianudandalazanusiuiieseninausemea
PO462  Seminar in International Conflict and Cooperation
59463 dUNWIIUIUTIUANY
PO463  Seminar in Area Studies
(2) AwmaliGeu 1 gehen $1uau 6 miaeAn 910 4 Rl
2.3.2.3.2 YaArAMUsiuAg
55251 ewisiuadlunisidlesian
PO251 Security in World Politics
59351 AviBuyuETULATANNLSTLAYR I Y
PO351 Human Rights and Human Security
59352 annmglsuiuanusiuaslan
PO352 European Union and Global Security
2.3.2.3.3 gadvianudaudinazausiuialunisiiaslan
55252 pilmanziusannanaiunisiledian
PO252 Middle East and Global Politics
59353 nsnen1sIeseninlsemalunisidiedlan
PO353 International Terrorism in World Politics
55354 id1 9-11 fumsiAsuuvaslanlummssei 21
PO354 Post 9-11 and Global Change in the 21°' Century

Unsany) 2566

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2.3.2.3.4 yadanwinmesgaulanluandssen 21 uasdmunenmsiaundsgiy (SDGs)

55253 mswasuulamesnaluladiunisileslan
PO253 Technology Disruption and Global Politics
59355 AngAgienianaznisidedlan

PO355 Climate Crisis and Global Politics

59356 wianazlunisidledlan

PO356 Gender in Global Politics

66

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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35357
PO357
35358
PO358
35359
PO359

35261
PO261
35262
PO262
35263
PO263
55264
PO264

55265
PO265
35361
PO361
35362
PO362
55064
PO464

2.3.2.3.5 Yadvunmgnunauazuleuennelseme

WlguesUsEmMATeIans§owIsnT
United States Foreign Policy
ulgueRlTznAvesaTe
Russian Foreign Policy
UlgueAUTEAYDIIY

Chinese Foreign Policy

(3) WNUUNR AMAUAMAEY 3 518731 91U 6 WA
WHUAVNIANY MYUALASEY 1 5187397 91U 2 IR
lneidonseiwan 3 yaivnasielull

2.3.2.3.6 Ya3vnsdlfneUsaiuanudaudauazainusnie

ANMUTABELAEANNIINTLBTEIINUsEAlUL T ER LT U DNLAY LA
International Conflict and Cooperation in Southeast Asia
ANMUTALS AT AU TEMINUsEAluL W aRE YU BN
International Conflict and Cooperation in East Asia

U v 1 = 1 = v
ANMUTALE AT AT BTENINUSEWAl ULl
International Conflict and Cooperation in South Asia
NITIUNGUYINIAVDIDNTEY

Regional Integration of ASEAN

2.3.2.3.7 Y03YRTFA1EAT 119N UaLN1TAIUTEINA

Qiisgenans

Geopolitics
UlgUI8ANUTEATDIDULAE

Indian Foreign Policy
nsesUszinAvedlngsay
Contemporary Thai Foreign Affairs
NSYALALNITANUSENA

Diplomacy and International Affairs

67

Unsany) 2566

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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2.3.2.3.8 yn3w181u19 Smanwal wazn1sdeanslunisilaslan
59363 d1unamavdnanvallunisiliedan 2(2-0-4)
PO363 Power and Identity in Global Politics
55465  dofunisidladlan 2(2-0-4)
PO465 Media and World Politics
2.3.3 Suidnau visamsAnwianizEomneigaand/ aunafnem
1) Fneu visansAnuwianiziSoanedgians duualviiou 3 miein lnedoniiou 1
seindastelud
59471 MSHNU 3(0-9-0)
PO471  Practicum
35472 miﬁmsnLawwﬁawm%’gmam‘ 3(0-6-3)
PO472  Special Topic in Political Science
2) aunafnw SuualiSeu 7 wiedn felud
59473 W3UAUNIFANY 1(0-2-1)
PO473  Pre Co-operative Education
59474 avfafnw 6(0-18-0)

PO474  Co-operative Education

3. NN ARNLES AnualildeniFeulddesnin 20 nuiwAn 91nTedvale e Naulanie
A40AAFDIRDEDAAIIULTEITIYINNAIVIIT NN TuTnasunislunniinerdeasuasunsIlin Lag

v a a a A A
fﬂa\‘iLiEJUVJﬂiWEJT‘U’ﬂWQM%WL@EJﬂ
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AURUIYVDITHE IV
lsavaniniidnaou el

sHasai 1 = Sudiinaeu

ieswasaf 2 = wanedun feil
@ 0 = %ﬂﬁugm
@ 1 = s183avInIsilasn1sunaTed
8% 2, 3 = IWETFUTEAAUAIEnS
8% 4, 5, 6 = SNPIVIEVIANUEUNUSTEWINUTEINA Lan
LAY 4 = VDN FNVIANUFUNUGTENINUTENA
LAY 5, 6 = IV UEDN FVIANUFUNUSTENINUTENA
L@ 7= IV IMNW/ENN

LAUSHARIN 3 = APUSIeIBULAYTHARIT 2

AUNUIYVDILAYTHAITIUIURUE AR

FLATUDNINAY PUNYD UIUNRUIYAR

favlunduiif 1 nuneds INUTIINAN )

Y] @ o a = o ) a wa

FavluIauiIi 2 BuneDs Iuutiluanauin

LY < o a = o ) Aaa o = [ [
FavluIauiIN 3 BuneDs FMNUTNINNERH B lUANAUAIIPIBAULDILDNNAN
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WHUNFANE
Uit 1 Mansdnunii 1
WY Ha3vn niaenn
FuAnwiialy
YaIvInsBouiuaznsaeasluAnissuil 21 (Learning and
Communicating in the 21% Century)
um191 | maBeuiglanlummssud 21 3(2-2-5)
um192 | msldnwilneitenisdeans 3(2-2-5)
yaIvRauznslintundanguiianisaearsunn@ (Art of
Using English for International Communication)
um193 | maflauazmananndsnguilomsdeasoeaiiuszavsnm 3(2-2-5)
1194 | mgumarmsideunwsanguilonisdeansenelussaviam 3(2-2-5)
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PO341  Thai Foreign Policy and Global Politics
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Fiw391 nsUuRNsEeu 2% 2(0-5-1)

ED391 Teaching Practicum 2
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Fiwd91 nsujuAnsaeu 3 6(0-20-0)

ED491 Teaching Practicum 3
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Y9901 IOUMANLATATAEL WAZNITEUNUIMINTANYY

nguYLaN
FvwantAu
aei101 Qilenansusemelneg 2(1-2-3)
SS101 Geography of Thailand
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SS111 Introduction to Sociology
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an112 Syenansilosiu 3(3-0-6)

SS112 Introduction to Political Science
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$5201 Introduction to Physical Geography
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@202 esestiouazivaluladmagiamans 2(1-2-3)

SS202 Geographic Tools and Technologies
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55203 Human Geography
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S5S5221 Thai History
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55222 World Civilization
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SS231 Introduction to Economics
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ar301 Qilmaniniinie 3(3-0-6)
SS301 Regional Geography
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YoM IaLIina lanAintduazeuianveiinia naenaudsinaeslnl dwsunisiansiseus

damuAn
ar311 ﬂgwmaﬁugm 2(1-2-3)
SS311 Fundamental Law
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SS321 World History from the 15th Century to the Present
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Ar322 FnsuaenangIunelse TRaans 2(1-2-3)

SS322 Historical Methodology and Evidence
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ar341 WIZNNTAFUASAIFUIAING 3(3-0-6)

SS341 Buddhism and Universal Religions

WNsUsEIR Y1INMEAIREN vianAdauvesmauIms NMsUURLazmauis UseiRanan
LAVANTITUVDIAAUIAIAUITAAN AIAUIATAR AIAUINTINUN-BUg ArauIBnduas a1y
ATIEIUATUTIUNEUANASIEAULATAIIUAIIYINANTTIN WaEN1TUTEENABIAAIINS
WILNVFAAUUALMAUIAINANTIANTITBUTTIRNAn Y

af351 nsiRENgnsuazISaaudinunwm 3(2-2-5)

SS351 Development of Curriculum and Social Studies Teaching
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ran1sUssliuvdngaswaznisaeuluusegndldiiionsinmsufiatunisussidiundngnswasnis

ADUNNFIAUAN®WN
aras1 AULUINNSITYUNTEDUFIANANEN 2(1-2-3)
SS451 Seminar on Instructional Social Studies
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af261 MseysnEnINeINTuATNsTAnsAInden 3(3-0-6)

55261 Resource conservation and environmental management
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ar262 Usgirmansiounz Tusaniduslaaiell 3(3-0-6)

55262 Modern Southeast Asia History
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SS263 ASEAN Studies
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S5264 Ethics
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arM265 WISLATHANARNTUATLATUFAANDTE 3(3-0-6)

Af265 Buddhist Economy and Sufficient Economy
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af266 ngvisngdmSUINAINAg 2(1-2-3)

S5266 Professional Education Law
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ar267 nOUINEAUNAIINIE IR 2(1-2-3)

SS267 Law and Social Dynamic
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AF361 MylasziUszuNsdsAumansdmsudaaudne 3(3-0-6)

SS361 Analysis of Social Sciences Issues for Social Studies
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af362 WM TITBLAzaD AN T IRLAENS 3(2-2-5)

SS362 Research Methodology and Statistics in Social Sciences
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Af363 Wwun1sveansgesnkazunumlulandagdu 3(3-0-6)

SS363 Development of the United States of America and Roles in Contemporary World
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SS364 Personality, Communication, and Activities for Teachers
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aAf365 winnssulazuvauseusdmsudnudnm 3(3-0-6)
SS365 Innovation and Learning Resources for Social Studies
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aAr366 mMsdansiieuusy iRmandiiledaaiunisin 3(2-2-5)

55366 Learning Management of History to Promote Thinking
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SS367 Learning Management in Social Studies
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SS368 Curriculum and Social Studies Teaching in School
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am369 awanguilensieanslutusey 2(1-2-3)

SS369 English for Classroom Communication
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SS461 Education for Citizenship
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SS462 Development of Modern Society and Social Change Literacy in the
Digital Age
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Afa63 nsIan1sANNskarnIsaiinuIndumansamsudaudne 3(3-0-6)
SS463 Knowledge Management and Knowledge Creation in Social Studies for

Social Studies
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SS464 Local Studies
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arde5s NsUsZIUN T IANANY 3(3-0-6)

SS465 Evaluation in Social Studies
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SS466 Special Activities in School
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Bachelor of Laws Program
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1. nynAnwNIll AMvualmseulidasnii 30 wuiein

[

2. NUINIVANILANY U lmseulitasnin 108 nuefs fail

[

2.1 31U9AU Mrualisey 90 wleis A9t

Un101
LA101
un102
LA102
Un103
LA103
unlll
LA111
uUnl13l
LA131
un201
LA201
Un202
LA202
un211
LA211
Un212
LA212
Uun213
LA213

un214
LA214
Un215
LA215
UnN216
LA216
un221

BussauuazmdninIminngsneiiodn

Ethic and Principles of Legal Profession for Society
arufidessuieaiunguane

Introduction to Law
arudilosuieafungmneumey

Introduction to Public Law
noMueIITelRngsukazdyn

Juristic Act and Contract
nvEnesgeIINYLaran1tunIsiiles

Constitutional Law and Political Institutes
AMwBangudmsutnngrng 1

English for Lawyer |

AMwangudmsutinng iy 2

English for Lawyer I

NVNNEITIENITNEFY

Property Law

nUNETIEENALGE AT UL

Obligation Law

ngvsneiseaziiin danisnuuendsuazarniangle
Wrongful Act, Management of Affairs Without Mandate,
and Undue Enrichment

nmAdyyn 1

Specific Contracts |

LAY 2

Specific Contracts Il

novsneIIeIgUsEiude

Insurance Law

ngvEIEeIyT : A1ANIkl
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LA221
Un222
LA222
Un301
LA301
UN302
LA302
Uun311
LA311
UN312
LA312
Un331
LA331
un341
LA341
un342
LA342
Un351
LA351
UN352
LA352
UN353
LA353
Uun354
LA354
UN361
LA361
Un381
LA381
unad3l
LA431
unad32

Criminal Law : General Principles
NOVLLDIYT : AARINURA 1

Criminal Law : Offense |
Usgifmansnguuneglneuwasnainnisdeny
Thai Legal History and Social Dynamic
AT tazANULRsITH

Philosophy of Law and Justice
NVNNEINILATOUATILATUIAN

Family and Succession Law
NOVILNEINIETVUEIL UTEN wazuSenuUmIvyY
Partnership, Company and Public Company Law
nHVIEUNATON

Administrative Law
ngvinehesmRuLaz Sy TiAuasie

Law on Bills and Current Account
nvEneeeUsEiuyARaLasnIng
Secured Transactions Law
NOMUNEITNANTANAIURNG 1

Civil Procedural Law |
NOMUNITNANTAUIAINUUNG 2

Civil Procedural Law Il

SEUUFaBarnanIlUImeIsNaITuAR

Unsany) 2566

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

Judicial System and General Principles of Procedural Law

NOMUIEITNTANANNDIY 1
Criminal Procedural Law |
NOVHNETENINUTENALNUNARLI DY
Public International Law
NSHNUNITTNNY MUY

Legal Internship
NOUINBLIINULaEUsEIUdIAY
Labour and Social Security Law

NOMUIEAIBOINS

170

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(0-6-0)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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LA432
unds1
LA451
Undo61
LA461
unarl
LA4T1
Una491
LA491

Taxation Law

NOVUNEIPIENYTUNANF LA TBLTIRTIVNY MUY

Evidence Law and Facts
NOUUETENINUTENA LLNuﬂﬂﬁqﬂﬂa
Private International Law
NOVILNENTSANY

Education Law

dunudaymynvuludagiu

Seminar in Current Issues of Community Problems

Unsany) 2566

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2.2 Fndennenginy mvusbideniseulitesnin 18 wiheda ansedselul

NENNUFIUUALN VUGB

un401 AnduyweYY

LA401 Human Rights

URN402 AYINYUULUAZNITAAIUNYNUY
LA402 Legal Terms and Interpretation of Law
URa21 NOVIEDIRYN : AIARIIURA 2

LA421 Criminal Law : Offense |l

URNa422 NOVUEBIYNTENINIUTEINA

LA422 International Criminal Law

UR423 DIVY N ALY N INEN

LA423 Criminology and Penology

upa24 AAnenmans

LA424 Scientific Evidence

UNa25 NFAUAIULAZNTADUAIU

LA425 Criminal Investigation and Arrogation
UNa426 ﬂg]%maLﬁEnﬁumiﬂmﬁ’uuazﬂswﬂimEJWLa‘wam
LA426 Anti-Narcotic Law

una27 ﬂgmnsjLﬁ'mﬁ'umsi’]mﬁ’uuazﬁymﬂimmsvxlam‘éu
LA427 Anti-money Laundering Law
NHUNYUUYURIYU

UNa433 NOVILNBNSAR

LA433 Public Finance Law
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2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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U434 NG TUNILATEFNT

LA434 Public Economic Law

UAA35 nruneIsUURTIvN1MNUNATEY

LA435 Administrative Procedural Law

URA36 ngvsneUnAsesduviesiy

LA436 Local Administration Law

una37 NMENE MBI SAIUANMSTIEUNRSY

LA437 Law Relating to Control of the Exercise of State Power
unaa1 noranensngdunislan

LA441 Intellectual Property Law

NGUNAWU1BTINT

U442 NOMUEFUIATHAZENITUNITRY

LA442 Bank and Financial Institution Law

una43 ngrneLRgafuvdnnINdLaznaavdannIng
LA443 Securities and Stock Exchange Law

updda ﬂgumaﬁmazmaL.Lazmiﬁuvjﬁﬁ]mi

LA444 Bankruptcy Laws and Business Rehabilitation
unaas ﬂ{]‘ﬁﬂ’]‘&JLﬁlEJ’JﬁUﬂ’]ianuLLazaﬁa’mmim

LA445 Investment and Industrial Law

UNa46 ﬂgumaﬂaaﬁumwjﬂmmmﬂmiﬁﬁ

LAd46 Antitrust Law

upad7 NOVNENITRALLD N1IAIUANDIATT WALDIANIYA
LA447 Town and Country Planning, Construction, and

Condominium Law

NEUNYNILITHIITUIAIY

upds2
LA452
unas3
LA453
updsa

LA454

NOVUNETENATUIAUBIYT 2

Criminal Procedural Law Il
nvEngAuATBIRUILAALAE IR TANARLUILAA
Consumer Protection Law and Consumer Procedural Law
NAVNNEANARYBAANLAZIE I TULAZIT A TAUARLAN
WAZLYITU

Juvenile Delinquency Law and Juvenile Case
Proedural Law

172
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2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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Uunas5
LA455

MITUINITUYRATITY

Justice Administration

NRUNY U TENINUTEINA

upnd62
LA462
Und63
LA463
updos
LAd64
una65
LA465
Undé66
LA466
upd6’
LA467
Uundé66
LA468

DIANNTIEWINUTENA

International Organization
NOMUNTINAUAENNIATENIUTEWA
International Business Transaction Law
NONULATYINATENINUTENA
International Economic Law

NOMINEe T

ASEAN Law
ngvEngn1sAsERInaUsEnAluginine LTy

International Trade Law in ASEAN

novneMsTUdMaEMsAR U eduA U AT

Transport and Logistic Law in ASEAN
nuangusinsEnINUsEINA

Law on International River

naungvangNALLazU)UANI NN nUng

undr2
LA472
unar3
LA473
undra
LA4T74
unars
LA475
Uunadre
LA476
unar7
LA4T7

unar8
LA4T8

ﬂgumammwméLLazﬂﬂiaﬂﬁ’lsmqm

Law on Medicine and Public Health
noranendInukarllasaey

Energy and Petroleum Law
ngvnASviBaTien

Tourism Law

nMUIENTUULIG

Entertainment Law

NOUUIBAR

Sports Law
NVINERLENENINEINTEIINALAYAIINA DN
Conservation of Natural Resource and
Environmental Law
nouineUseiudnLLazaiann sy
Social Security and Social Welfare Law
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2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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unar9
LA479
unasg1
LA481
unag2

LA482
unas3
LA483
unasa
LA484
una85
LA485
unag6
LA486
unag7?
LA487
una88
LA488

NONUIBNITNYAT

Agriculture Law
N15583UTaNNINNN9gIAaLaENITEUYILARAINTS
Settlement of Commercial Disputes and Arbitration
nskaAUSnE 115310 NSIRTILeNEN TN NN
IGE RO RLN

Advocacy, Writing Legal Documents, and Moot Court
nssziuteiininuanda

Alternative Dispute Resolutions
NANNITINA LYY

Principles of Contract Drafting
N3INNYVLELAENTEUIUNTUATY R
Legal Drafting and Legislative Process
NN3IYNNY VLY

Legal Research

NIINUNUNTE

Tax Planning

nguisneLfeaiuTanssey

Cultural Law

NEUAIIFUNUIMNIINYNUY

una92
LA492
una93
LA493
unaoq
LA494
Uuna95
LA495
unao6

LA496

FUNUINYNUYTIND

Seminar in Business Law

FUNUINYNUEDIYN

Seminar in Criminal Law
FULUIBVYINTTUNUATYFAR

Seminar in Economics Crime
dunuingrunenereuiiinesuazsmalulagaisaume
Seminar in Computer and Information Technology Law

dunuinguuienasulouievesigiieiduiin ans

eXe

49918 UagHNNIg
Seminar in Law and Policies Concerning Children,

Women, Elder, and People with Special Needs
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2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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una97 FUNUINYNINBAUNAFN 1Y 2(1-2-3)
LA497 Seminar on Law and Gender

U498 AN NTEY 2(1-2-3)
LA498 Seminar in ASEAN Laws

uUR499 dununSgesTuyUsTIAaNNIne gy 2(1-2-3)
LA499 Seminar in ASEAN Countries” Constitutional Law

3. wuandrReNEs muualiissulidesnin 6 wulwin lesdenseiviles Ndalenalitdn

WoniseulunangnsseaulSyanT uninedersuaAsuNTI Ll

AUV VDITHE IV
UMY MUED AMINYSUATUATUNTILIN
SWU #u1efe  Srinakharinwirot University
un ey Ufenans
LA wneds  LAW
nsivuasienen Avuasaliidues 3 win
austadad 1 ey Sulfilnaon
ausadafl 2 vinefls e feluil
wv 0 vneie wdnnguinealuuagnsndingudniutinnguane
WY 1 MNEEN NOUUNELNLAZNIDYE
Y 2 MNERE  NOVINIERIY WAL YN INEN
Y3 YNNEAe NOUNNEUMIYY
Y 4 Vel NOUNNETINg
WY 5 el AOUUNEITIANTANAINNKAENITUSIN S ATTTY
Y6 vNeis  nOuINesENIUTEIe
@Y 7 Mneds Agvsnemunainnisdany
Y 8 Manede AaEsuvinyziarUURn1sMeng g
B9 vunes duNuUImMIengvang

LAUSTARIN 3 UUNEDY AIAUITIEIV M UNLINITIVBUAVTIES I N 2
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WHUNITANEN
¥
7 1 manasAnend 1 I 1 mansined 2
NI SWe Ho3n wenn | SWA9Y Fo3n nuenn
31 31
Anwen um | AnAnuwily 12 uro | Adnwvialy 12
aly XXX
umi2l | Mwdanguiiie 3(2-2-5) | umi4l | PislulanAdvia 3(3-0-6)
UseAvsninnisdeans 1
um151 | msfnwhludionann | 3(3-06) | urni6l | uywdludeesuiansiieus 2(2-0-4)
uywd
AP | NENIVINATUTY 1(0-2-1) | Ao | ngudnwaiugle 1(0-2-1)
UAY | Wun101 | ASuSTIULAENANIVITNEN | 2(2-0-4) | unlll | nguneimedinssunasdyn | 3(2-2-5)
ngvsneLiledan
un102 | Arwdidosuieaty 3(3-0-6) | w13l | nouuneIgsITIYALaYanITy 3(2-2-5)
ngvaY QREFVRR
un103 | arwdidosuieaty 2(2-0-4)
NVENENNIYY
yudan | sooox | IUABNES 1 91839 3(3-0-6) | xo00xx A udenids 1 571871 3(3-0-6)
WS
FIUIUIUNUILAA 19 FIUIMUIUNUILAA 18
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itz
7 2 nanasAnend 1 7 2 mansined 2
nuNIY | %a Fodn nuey | va Fodn Vel
U fin | 3 fin
Anwn | wrox | AnAnwinly 6 | wedox | NGIYIYININTG 5
Ml | e | ngiiTysannis B (Uywemanswazdsnuenans)
(enmans adinenans
wazmalulad)
AU | wn201 | Mwdangudmsutin 3(2-2-5) | um202 | Mwdangudmiuinnguine 2 | 3(2-2-5)
ngvng 1
wun211 | nYUIIEIPIENINEFY 3(2-2-5) | un214 | nmedyyn 1 3(2-2-5)
UA212 | NYVIIEIWIENALAE 3(2-2-5) | un215 | nwedyy) 2 3(2-2-5)
s iuwimil
un213 | ngrEngdnmgaside 3(2-2-5) | um216 | ngungneaeyseiudey 2(1-2-3)
Famsnuuenduazannd
AITHA
un221 | ngisngeng : mevialy | 3(2-2-5) | un222 | ngvingagy : MARTIRR 1 3(2-2-5)
FJyuden | xoox | IYnFONES 1 3183 3(3-0-6) | o00x | AW UFRALET 1 Y9I 6
G
FIUIUIUNUILAA 21 FAUINUIUNUILAN 20
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St
T 3 man1sAnendl 1 TR 3 man1sAnud 2
nINIYY | 599 Y3 midghn | SWa3Y Ha3 igfin
3
eAU | un301 | UsedRenamsnguing | 21-2-3) | un302 | SRUSwuazeuefsTIy 3(2-2-5)
Ineuaznainnnedany
Wn3ll | NVINEIWIEATEUATY | 3(2-2-5) | um342 | nguingdimeUseiusieuana | 2(1-2-3)
WAZUIAN wazning
WUA312 | NOVINEIWIEVIiLE | 3(2-2-5) | um352 | NQuangltTiaNTanANume 2 | 3(2-2-5)
R TGV U k]
U331 | nguueunATeY 201-2-3) | un353 | svvumauazudniluingie s | 21-2-3)
NTUAR
un3dl | nguneddeiiiuiay | 32-2-5) | um3sa | npmangidngiERetsaney | 3(2-2-5)
UgyTAuaein 290 1
WUn351 | NQWINEITRTANANN | 3(2-2-5) | um361 | nQuanesevinalseing unun | 3(2-2-5)
s 1 ARLDY
Iuden | umox | WuFennunguang 1 | 2(1-2-3) | usx | Avndennenguang 1 5183w | 2(1-2-3)
19 57879
NAVNIY | U | AWUFeANNNgvIng 1 | 2(1-2-3) | usox | Avndennienguang 1 5183w | 2(1-2-3)
57879
FUINUIUNUILAA 20 FUTUIUNUEAR 19

178




pileddanseavUSag 193 pardsaumans un)IngraersunTunsilsn Tn9sdny 2566

T 4
U 4 namsFned 1 U 4 neamsEinud 2
NI | E Ha3 naein | S9HIY Ha3 nqenn
3
AU | und3l | NYMINEKTINULAY 2(1-2-3) | um381 | MSANNUNINY VLY 2(0-6-0)
Useiiudeny (240 Halass)
wund32 | nQUNENI¥eINg 2(1-2-3)
upd6l | nguaneseninelseima | 3(2-2-5)
WHUNARYAAS
unds1 | NYYINEIWIENEIU 3(2-2-5)
wangIULaTDIaas
NNV
und7l | NQINENSANK 2(1-2-3)
FJyuden | Wi | IYnFONNNNULIY 2(1-2-3) | und91 | dunundymgavulutagdu 2(1-2-3)
19 5 5189
NYNU"Y
FTUIUNUIAA 22 FAIMUIUNULAN 19
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A193U"85183Y1
v 109AY
un101 WesTTLaEdnINIninngrineLioda 2(1-2-3)
LA101 Ethic and Principles of Legal Profession for Society

ANWINANAMSTIN AT85TTU UANSITUIAUIA TTRUINTVRINTNAY VLY 91UVBN
nguingluaivisineg dusIuiangngvutg AUTURAYEY 13781 UazgaNARYaITNN)NUY

MABAIUNLILIWANY Nnerstuliioyssendldlunisusenauarinniengmaneg

UN102 aufidoswiuAeafungune 3(3-0-6)
LA102 Introduction to Law

ANYIAUNLIE dnva 1ATIETY UalinuagdTmuinsueengvany nae)ssuungvung
WIAAYRIATINNYUINY AIRUANATRINONUIE NISLEWATNITAAIIUNY NN AUFUNUTTENIS
novanefuAIansau ansuywevy anguid msldansuavnisldansiiudiu nangase nguune

dnuazyAraLaznIng ngringluiinUsedniy

un103 anudidesiuienfungmneuvvy 2(2-0-4)
LA103 Introduction to Public Law

Anwran1TunenguunBNmITw AINNLNY oeAUTEnoukarjUvesy nislullfyanauas
a01dur199 v093g AnwiAuniisuazaudndureinisunases nguune anuluuiuey
TIRUINTVBITLUUNMUNLUNI VY VBULYAUALINWULIANIZUBINY UUNYUMNYY UBINAUBINYUINY
LYY LUIRMLAAKAL IATSVRINMIUNEUYY

unl1l novseIIelAnITLazdy 3(2-2-5)

LAT11 Juristic Act and Contract

ANwIANUVNIEYRIIANTIY ANUALLATLUUYDEANTIY NMSHAAUIAWT ANLaLYTalvesdld
n3su Soulunaziiounan szoznauarengam AnviAnuvanevesdyan nsneliindyan wa

o w

WA NISENAYQN nstins ez munileUsu madeulinssuuas Hryeyndnulsenn
un131 NV sTsTIIYaran iunisiles 3(2-2-5)
LA131 Constitutional Law and Political Institutes
AnwUsgiAuazitauinisvesdgsssuyy antumenisiles a3 w@3nm wazniiives

UARA NOUNNITUULENTINIR NSAAIIY NTATUANATITABUAIILYOUMETTTITUUYYVBINY MUY

N NEAYBITEUUSTETINYY TIVUTIIvasuIANUANAI9Y Tussuuigossuyey
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un201 Mg msutinngviing 1 3(2-2-5)
LA201 English for Lawyer |

¢ v o o v 6 vV o o

AN HegAdIUNgVIElUNIBINgY F98190I SR AN doduIung e

A o [ A

Tusewnluifeidunguung AnwiAuaduazduasiernunainy wilsde n3em15101189ngud

Aertestunguane
UN202 AwangudmTuTnngvaneY 2 3(2-2-5)
LA202 English for Lawyer I

msldmdminazfesdungmnelunwisanguitusnglungmineussiansngg fnw
Aunuagdauasziuney wisde viommnwsinguiliisadesiunguune

un211 ngvEnEIImENSNdy 3(2-2-5)

LA211 Property Law

AnwiAunung Usean wagauduiusveminddulasunnadns nssuansuasnssudns

a Aa Y o w a a a o

393 WATILANSAUNTINTTUANT NS IANSWALYI1AAN1SIEaNT ANTN15ATUATRY NSLIeDY

[y

NFNeFANTAUY IATIRATIN NN

o

UR212 NOMUIETIMILNALAZAIIUTEIULINT 3(2-2-5)
LA212 Obligation Law

AnwiAuvunevemil Jnquvianil n133uYEns mslewdnsisenses msldansvesgnuil

[
a =

N13LinaeuNIsRoRn ansPanae YSHANS gnuiuaviivilvateau Auseiuwianil Nsideu

Y

[y

lNENIEAYN NIRRT UNakaEANTEIULIE TasisRainnwn1 a1ty

un213 ngvneiseagiiln dansanuuendauazaniaagle 3(2-2-5)
LA213 Wrongful Act, Management of Affairs Without Mandate, and Undue
Enrichment

AN¥IAUNNIBYDIREIEA TATIENANTURATUANINAITNTLYINVDINULDITOVRIEBY

a a

IeduAnNnIng Adulvamaunuiieasiln a1gaNuazia wazdslnunssy N1sIANTTNULeNES

Y

wavanndiensle Aasghdimnnfnfiddny
U214 nAdya 1 3(2-2-5)
LA214 Specific Contracts |
Anwngunednungions waniou I Wwing wastnie mulszanangmneuiiay
WIS VST 3 WuAnenIIedatevs waniasu W wming wazgnde Simssidinine

fndnfisy
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UR215 LONNAYYN 2 3(2-2-5)
LA215 Specific Contracts Il

5 v 14

AnwIngruednuuedIung W1entl 81 HNNTNE 9196439971 19911994 wazTuvuaIY

UT2UIANONUILUNILATNIYE UTIN 3 BUINNNITINFYYIRNU Wrent1 u e nning 919

[

L5991 9197U09 warFUTL IRTIERAinInwgnndAgy

o

UR216 noueIIeIeUsEiue 2(1-2-3)
LA216 Insurance Law
Anwmannguuneanuaeyseiudy auUsEIan) sk NIkasIYg VTSI 3 waEnrue

[y

WNertunsUseiviumadukaznsUseiudie Insiendgygnuseiude Ansigimaninenii

dfgy
un221 ngvineeR : navly 3(2-2-5)
LA221 Criminal Law : General Principles
Anvwdninllveangrneoigmasinangneeig Ma 1 eneidfimmnimid iy
UN222 NONNIEBILYT : NAAUAA 1 3(2-2-5)
LA222 Criminal Law : Offense |

YsA : un221 ngmneenyn : ey
AnvmdnngrangeanmenNIRiamaUsEInangvangeIan MA 2 JinsissiAfivnnng mitd ey
un301 Usgifemansnguanslewasnainniedany 2(1-2-3)
LA301 Thai Legal History and Social Dynamic

[

AnwUsyiRmansmeTausssudalidninadoanitunianguuneiddyvesuszimelng
1AgLANIEBNTNAVBILUIAIIUAN NTNNHVUIEUATTEUUNNUIEVDINLTUDDNWAL AT TUANGD
annsvesdinulneuazngranslne Faunisvesngunslnedusadonseglofvauistag i
Tniangdandnisdmidssmnangruneduduun samdanisiisuiisussuunguanesneg fu
nnvanglne Woleszinnuduiusssrinengurinefiuamuddsuutamedseunayanitumadae

UA302 UAUTvyuazAueAsssy 3(2-2-5)

LA302 Philosophy of Law and Justice

Anwuudenguifiugiunengrine enuuswesitaninisvesngranedousofnauis
Ja0u MadSauiiguauuane1auasITuINISN NENeTEnINng TuRaNUATATIUAN N1AAIY

o &

ngrang uazlymilausvgriugiuunadsenns sIuiemunuglang eiglIfuaIugisssy

NIEUIUNITYATITU TATeianuduiusseninangvingfuauefsssy

182



pileddanseavUSag 193 pardsaumans un)IngraersunTunsilsn Tn9sdny 2566

Un311 NOVHIETINILATOUATILAZUIAN 3(2-2-5)

LA311 Family Law and Succession Law

Anwnanidu msausa arwdiiudssvisandinde nindaussrinaningen mnuauysal
YoINsANTA NAUGALNINITANTA AviBuaruthiivasdan 1nsm uazyns ArwUnATs YATYYSTIY

ArgUNsziaetg nsanneawiaindusan nsilunem msdadlisunsen nsaazusan avslae

£%
Y |

5350TUNITTUNIAN NTLUIMSNENTANUTDAIULTANVOINIBMIALTTIUIUAIAULAZTUAIE A1 5V

usanunui msdumemlagfitenssy wuuwarn1sileuitenssy nawazn1sinuRtenssy AN

Y

auysalvasifenssuvsetoinuaiidunssy dansuaztdunindusan usaniildiifsu wazengaiy

o

130N IATIBRATININYI NN ARy

¥ %

UR312 NVLNEINIETVUE I USEMLazuTEnumvy 3(2-2-5)

LA312 Partnership, Company and Public Company Law

[
o w Y

Anwdnwagyneiudandy MauaIuTINn waruTEndnan lngnizan niazn1sInes

¥ 1

udulagiionu 35n159an15 Msaeudyd N15n19 MSLiiuuLazanU U M9En Msaudn

q q 9
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LA351 Civil Procedural Law |
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LA352 Civil Procedural Law II
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LA361 Public International Law

Anwfinuagiiannnsvesngmneseninesema iolinedanuduiudseninangvane
sewinsUssmadiungranenelulssing yaaalunguaneseninassima avsuazminivessy 1n
LAULATLYUATIUIIT035] dusdnyyn n1ssziudeiinimsesningssiva nslgmaenisasieduius
sEnIUsEIvA nsiiasnsukazadunals anusiuilessninsUssimalunisusiudsiy

DIV INTIUUALNTAIRNI BT UUAY

Un381 NSHNIUNITYTNNY VLY 2(0-6-0)
LA381 Legal Internship
nsUiRnuTenguringlumhsnunesvseenyy

una31 NOVNBLIINULaEUTTIUSIAY 2(1-2-3)
LA431 Labour and Social Security Law

ﬁﬂwmé’ﬂﬁ"ﬂwaaﬂgumau,imu UszTRanuluinveanguinewssnululsemelng wan
ﬂgmnEJLLiwumawﬁzmmlmiuﬁhaﬁmmmmeu LIIUFUAUS N159ANITIU N1SUSTNBUDITN
YOIAUANAT AaAFULLINISIUNITHITRarAA LT IA199) ﬁﬁaaﬁ’mwwuuazﬂgwma
Usenudiau

184



pileddanseavUSag 193 pardsaumans un)IngraersunTunsilsn Tn9sdny 2566
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LA432 Taxation Law
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LA4T1 Education Law

Anwitannisvesnsing mhonuiRefunsinuianiadguazionty nihiiveasslu
Msdannsinw avSuazwtihfivesyrainsymansdney Gan dndnwn uazdunases sULUUYDS
Msfn® wagnuIneifeaiunsinyvesing Tinsesitymmsngrneiiieadesiunisne

uUA491 dunundymauvuludagdu 2(1-2-3)

LA491 Seminar in Current Issues of Community Problems
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Un402 AMYINGVLPLAZNTAAIUNY VLY 2(1-2-3)

LA402 Legal Terms and Interpretation of Law
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LA423 Criminology and Penology
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LA424 Scientific Evidence

AnuiinenemansuazmansfiduiusiunsléngmneiiieUszgndosdanuimslunissusi
uazfigaumdngudmiunsaiiund nmsdwiesfiRnisiednuuuimidlunistugasem

una25 NSAVEIULAYN AU 2(1-2-3)

LA425 Criminal Investigation and Arrogation
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LA426 Anti-Narcotic Law
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LA427 Anti-money Laundering Law
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LA437 Law Relating to Control of the Exercise of State Power
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LA441 Intellectual Property Law
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LA462 International Organization
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LA468 Law on International River
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AnwwuimslunslidusneImnangvang 11519591919509 NANNATINITIIAIY N15IAYTI
filos Alinng dr¥es dunas dduiin waztenarsmiengmunedu saudeisnsuuRnism
ngvsngluena vinwevasdinnguaneluaaiunisaldiass

UnN483 n13szduteninInueneg 2(1-2-3)

LA483 Alternative Dispute Resolutions

Anwwundn Usgdd ngul wwilfifvesssuunssuiunmsefsssunnadengfdeinivlagly
gnszuiunisana 1fuA n1sesandeses nislndinde nsUsziussususeuny s3UY
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UN484 NANNITINAYQN 2(1-2-3)
LA484 Principles of Contract Drafting
Anwmanns 35015 wazdamlumssiedyaussianeneg udaguuuuuaziieg19ved

[ 1 A o <
WU TTNANE N UU

a

UMA85 N3INNYMUNLLANTTUIUNTUAUY IR 2(1-2-3)

T o

LA485 Legal Drafting and Legislative Process
Anwmaninaueiuagisn1ssiangrune msldnwlazdesAlunguunenasnau NsEUIUNIS
Havgygaveslneluduninerdunisiauesanses s Uyds Nsiesan 115nsT wazn1susznald

nsesdyaAnazng e

UAAB6 N5ILN NN NN 2(1-2-3)
LA486 Legel Research

lassnufinyidemengvine finven1sIdy seileuiTITenangming 95581UIUvetnie
UN487 N13IUAUNE 2(1-2-3)
LA487 Tax Planning
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AUsEINe
URA88 novisnenieafuTaussy 2(1-2-3)
LA488 Cultural Law

AnwifgnuinusTsukazngvingineiuanslumainusssy et lauaguhuunsAuATes
wsANN1eIaussTN wazdiidygwissdunmuzandmiurvediuvesiian
UNL92 qUUUINYMUNYTIND 2(1-2-3)

LA492 Seminar in Business Law
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= & o

duuunmsnisalifivssinudgmmenguunenisgsiafiintuwazdufiaulavesdsny

URA93 FULWINYNUEDIYN 2(1-2-3)
LA493 Seminar in Criminal Law
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Un494 FULWIDIYYINTTUNLATEFNT 2(1-2-3)
LA494 Seminar in Economics Crime
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UN495 dunungrunenreuiunasiazmaluladasaune 2(1-2-3)

LA495 Seminar in Computer and Information Technology Law

Funundgmnguunefiiniusuienninnsasfinnieaivynssuiiieafuaeuiames
uagnQuangivhemInseiauiafeiuneufiames

un496 Aunnngraneuaseuvesipieniudin andigeeny uaging 2(1-2-3)

LA496 Seminar in Law and Policies Concerning Women, Children,

and People with Special Needs
Fumunifaunmssungruneuasulouievesigaeiin an3 faseny wazgfinig gy
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AN @03 Jateny wazdiinisludagtu lneluSeuliisuiuimunnsvesnuilssmaLasnsgIuTes
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BIANTANUTLYIYA
URA97 FULWINYNINEAUNAFN 1Y 2(1-2-3)
LA497 Seminar in Law and Gender
Funndssngmsainsdanuifsadumeia eiuseuazinsziymaguaneiieitume
Atutagiu
UN498 GHEGTRIE VR 2(1-2-3)
LA498 Seminar in ASEAN Law

duuufeaiumanisaldrdgyiuiaulasazUsziiudedymmengmngluendeu
UMA99 dunuSgeTINYUITIAaNNTINe Ty 2(1-2-3)
LA499 Seminar in ASEAN Countries” Constitutional Law
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ANDSUNYI183Y1 BUINIBIRNEINLY

[y

Avtiadu fmualideu S1uau 4 g sulsitosndn 24 wihefn Gl
1. ypavmsiEeuiuasmsaoanslurnassui 21
(Learning and Communicating in the 21% Century)
AnwniBmsiSeuiiloimuinues msvihenluamssed 21 msldawilneiients
Anrodoans AndnseruasduasieianiunisaludinuszsiTuss1aiiansaugia senwuy
LHUNSRLINSS B luLmIng1ay aunsassuiwaziauennuilagUssandldinalulad
ARvialel
um191  msiFeudglanlummssui 21 3(2-2-5)
SWU191  Learning to the World of 21st Century
AnvuariinUfiinnsldmwineifionisdeans msfuasuazdsansluaniunisal
w199 IfegnaisdnBam swvienisdenumansegiegniesuazmnganiuuunmiedany
WAL IRUGTIH
1m192  msldmwilveifionisdeans 3(2-2-5)
SWU192  Thai Language for Communication
Anwuariinuftnnsldmwlneiiionisdoans msfuansuardsansluaniunissd
A9 teg1aliuszansain 33311713Qﬂﬂ3§aﬂ’31mwmaashagmﬁmmemmuﬁw‘%wmqé’mu
LAY IRIUTTTY
2. gaivRaUzmslinundsnguitanisaeasutunvii
(Art of Using English for International Communication)
AnvuagiinUjiinisdearsawsangy lnoidunisila nsya n1senu
wazn1lsun1wdingy Tugiueniwinelssinaluaniunisaliigg diunsyiuuunianisis
n3yn N1381u waznsideu Tagldnsruiunisdeus dewazalulaBarsaumaiivainyaods
lunazuenionieu
U193 miﬁqLLazmiwjmmmé’aﬂqmﬁami?iamiasmﬁﬂszﬁw%mw 3(2-2-5)
SWU193  Listening and Speaking for Effective English Communication
AnvuaziinufiAnisdeasniwdangy Tnsuunisilawagnisyaniwdanguly
gz wsnaUssneluaniunisalingg dunszuiunsdeud de wazmeluladarsaumad
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W19 nseuuarmsdsunwIsinguiionisieansensdivsyansam 3(2-2-5)
SWU194  Reading and Writing for Effective English Communication

AnvuarinUfiRnsdoasniudngy Tnsuunsenuuaznaidountndaingwlu
gruznwssUszmaluaniunnsaiingg shunszuaunsiSeud de wazimaluladansaumai
wannviae TaluuazueniesSey

3. yA3n wA9 tiedanu (SWU for Society)
Anwrunuimmiiiianuiuiaveuvesauiedlugiuswaldesidamam

fsludsrunenmuardsaundva n1segiauiugBuludsnuiifininumnainuaionisanuin
Hunadlosiiadeassddany lngilannnuuana1anIeny InusTsukan1saenaan1ag vy
Yo3dIPNlNg AUNAINTAIBVRIANINAIAN N1TIATIZATYNIFIAN LAUDLUSLUINIIWNAIUN
Finufiaonndostulmanensiaunfidduvesanussyad (SDGs)
1195  WalllesaseaTIAdnL 3(2-2-5)
SWU195  Creative Citizen for Society
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Wn196  answarAaduiinsiaudinuesnaddu 3(2-2-5)
SWU196  Science and Art of Sustainable Social Development
AnwuuAnidinuiensimulog19dsdy (SDGs) 10404ANITaNUTEAIYIR N3
Anszidymdsauuazlentalunisilostuymiionainiulusuaaiiasdwmasonaiiody

gy AnUfualdnszuiunisesnuuuniinnufauaznisuidymisdraiuszuuniu
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4. YawN1sWAILYInEznIsinusaznslugusznaums
(Enhancement of Work Skills and Entrepreneurship)
FAnwmdnnsieansiionisvinenuiiuiu vuituguanudlanuesay

{ou dnwarnsviaulueadnis wunasmsiduusznouns mediausiiessniiauaiuas

AnUszlevdnanisvinu nsilugusznaunislulanddia uazasesssulunmsviinuuaznig
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Ur3197 m'i‘wumLLazmﬁﬁ’lLauamuLﬁam%w 3(2-2-5)

SWU197  Speaking and Presentation for Careers

Anwinisldaundesduaznvmiimadunisinusindufdulivanzauny
mawmezlugadsruiluAsuuUas manauaznisiiaue3essniifinuaiudendsta nssuils
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uen198  mswssuniougnsinusazmsduiuszneunis 3(2-2-5)

SWU198  Preparation for Working and Entrepreneurship
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InYIaNYIRYRAIA (Smart Life)

AnwiAuIMaIngImansuazmalulad INeIMansauaIN LaEnITEUIUNIT
Fouimedsnuiifsadesiunsuiuiuazegsuiuauandessgisauna auigunmuazis
PI9350 wazn1suTumludsnumain
um291  AaAniileaunm 3(2-2-5)
SWU291  Healthy Lifestyle
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U292 Aneans Neywadn1seysiuivdwinaeustvauna 3(2-2-5)
SWU292  Science: A Key to Harmonious Living with Our Environment
ANBINTZUIUNITNITINBIAIENT NENIU TTUVTLIAINYT NANTZNUIINAULATEY

MaImeenaas wmalulad waznslondsnu NldeT0Tin wsugha dirn Faandeu s3u89N13
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A1D3UNETINIVT NUINIYINUAMLETIANAIENT
ane1ll mwmmnwmamﬁwuﬁﬁﬂﬂaﬂqmﬂ?{ammm 2(2-0-4)

SOC111 Cultural Diversity in Changing World

LNARIAINSIY AAMAINYANETNaIALsIY UssiiumsiAsuudadlusumends
UseTAmans dpainen uyweine deudinw Qilenans UAdans wavsgenans
anr112  deuuywdlulan@dda 2(2-0-4)
SOC112 Human Soceity in Digital World

wywdiudsangafdva n1sandudinuaznisuiudiglanadnaluiifinig
UseTamans dpainen sgeans daemans glimans
and113  Usziiunisdinumansiion1simu gy 2(2-0-4)

SOC113  Issue on Social Sciences for Sustaianable Development
n13ARTLATIZRRasININSU TR U IIdIANAIansdn TR L Ng 8 uluds

Useifenans Qilenans Sgenans dimans dpuinen wazdenufng
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